



TITULO **ESTADO DE RESULTADOS**
AL 30 DE JUNIO DE 2022
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

GF-FO-28
 Versión No. 01
 Fecha: 26 / 2 / 2021
 Página 1 de 1



Código	Cuentas	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR	Variación
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	255.176.396	226.877.105	12,5%
42	Venta de bienes	251.572.034	223.418.673	12,6%
4203	Productos alimenticios y bebidas	-	85.768.941	-100,0%
4204	Bienes Producidos	81.501.979	-	#,DIV/O
4210	Bienes comercializados	170.070.055	137.649.733	100,0%
48	Financieros	3.604.362	3.458.432	4,2%
4802	Financieros (Créditos)	383.491	584.137	-34,3%
4802	Financieros (Contratos)		44.577	-100,0%
4808	Otros ingresos ordinarios (Contratos)	3.220.871	2.829.718	13,8%
4808	Otros ingresos ordinarios (Créditos)			100,0%
	COSTO DE VENTAS (2)	222.862.712	183.323.590	21,6%
62	Costo de ventas de bienes	222.832.933	183.306.246	21,6%
6205	Bienes Producidos	77.664.713	72.292.751	7,4%
6210	Bienes comercializados	145.168.220	111.013.495	30,8%
63	COSTO DE VENTAS (SERVICIOS)	29.779	17.344	71,7%
6390	Otros Servicios	29.779	17.344	71,7%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	23.776.647	20.178.736	17,8%
51	De administración	21.051.127	16.988.509	23,9%
5101	Sueldos y salarios	7.195.838	6.958.967	3,4%
5102	Contribuciones Imputadas	77.157	10.208	+100%
5103	Contribuciones Efectivas	1.986.329	1.931.939	2,8%
5104	Aportes sobre la nómina	391.800	368.919	6,2%
5107	Prestaciones Sociales	3.506.903	3.196.077	9,7%
5108	Gastos de Personal diversos	96.487	284.600	-66,1%
5111	Generales	7.537.075	3.309.772	127,7%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	259.538	928.028	-72,0%
53	Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones Y Provisio	2.725.520	3.190.227	-14,6%
5347	Deterioro de cuentas por cobrar	28.025	7.498	100,0%
5349	Deterioro de Prestamos por cobra	53.228		#,DIV/O
5360	Depreciación propiedad planta y equipo	1.244.774	1.202.589	100,0%
5362	Depreciación de propiedades de Inversion	5.807	5.807	0,0%
5366	Amortización de Activos Intangibles	1.392.549	1.392.148	0,0%
5368	Provisión, Litigios y Demandas	1.137	582.184	-99,8%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	8.537.037	23.374.779	-63,5%
	OTROS INGRESOS (5)	2.986.863	1.082.566	+100%
4428	Otras transferencias y subvenciones	46.481	183.709	-74,7%
4802	Financieros	7.342	20.150	-63,6%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	107	82	30,1%
4808	Otros ingresos ordinarios	909.535	845.842	7,5%
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro	2.023.398	32.784	+100%
	OTROS GASTOS (7)	3.953	22.542	-82,5%
5802	Comisiones	2.788	2.170	28,5%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	72	6	+100%
5804	Financieros	646	-	100,0%
5890	Otros gastos diversos	447	20.366	-97,8%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	11.519.948	24.434.803	-52,85%

habebrindas
 CONTADORA, ANGELA PATRICIA GONZALEZ GOMEZ
 Coordinadora Grupo de Contabilidad
 T.P. 136922-T

Sandra Patricia Bolaños
 CONTADORA, SANDRA PATRICIA BOLAÑOS
 Directora Financiera

Carlos Augusto Morales Hernandez
 Coronel CARLOS AUGUSTO MORALES HERNANDEZ
 Director General (E) Agencia Logistica de la Fuerzas Militares